-

RHEPUBLIEA E SHOIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM

Nr. 46 Dately . pP.2022

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERIODIK TETEMUJOR TE MONITORIMIT TE
BUXHETIT TE BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2022

IKéshilli Bashkiak Kukés, pasi shgyrtoi projektvendimin dhe relacionin e paragitur nga Drejtoria ¢
Financés dhe Buxhetit si dhe bazoar né liglin Ne. 139/2015, 18 miratuar me daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ nenet 8/2, 9/1/1.3/¢, 54, ligjin Nr.44/201 5, t& miratuar me daté 30.04.2015
“Kodi i "rogedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjiin Ne.68/2017, te miratuar
me date 27.04.2017 “Per financal ¢ velegeverisjes vendore™, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, dmé
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqip@rise”, (i ndryshuar),
uclhézimin ¢ Ministrise se Financave Nr.2, dat€ 06.02.2012 “Pér progedural standarde 1€ zbatimit
t& buxhetit”, (7 ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér procedural standarde 18
monitorimit (& buxhetit & njésive t& vetégeverisjes vendore”, Udh&zimin Nr, 8, daté 28.02.2022
“Pér pérgatiien e Progrumit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025", Vendimin e Késhillit
Bashkiak Kukés Nr.73 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kalendarit & aktiviteteve t& Programit
Buxhetor Afatmestm 2023-2025 dhe t& buxhetit vietor 2023", Vendimin ¢ Késhillit 1¢ Bashkisg

Kukés Nr.71 date 24.12.2021, “P'ér miratimin e buxhetit t& vitit 2022",

VENDOSI
1. Raportin periodik tetémujor (€ zbhatimil 1€ buxhetit t Bashkisé Kukds pér periudhén Janar
— Gusht 2022, bashkéngjitur kéti) vendimi,
2. Pérzbatimin e k#ij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Finaneés dhe Buxhetit.
3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve & nenit 55/6, & ligjit 139/2015 " P

vettgeverisien vendore™.

KRYETARI 1 KESHILLEIT

Anilda BIBA
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REPUHLIKA F BEHOIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/VENDIM
Nr. 5 7 DateZ2. of 2022

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERICDIK TETEMUJOR TE MONITORIMIT TE
BUXHETIT TE BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2022

Bazuar né ligjin Nr. 1392015, ¢ miratuar me dw@ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ nenet 8/2, 91/1.3/c. 34, ligjin Nr44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén ¢ Shqipérisg™, ligjin Nr.68/2017. te miratuar me date
27.04.2017 “Per linancat ¢ vetegevetisies vendore”, menet 7 dhe 48, ligiin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikién ¢ Shqipérisé”, (i ndryshuar),
udhézimin ¢ Ministrise s¢ Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde 18
zhatimit €& buxhetit™, (7 ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde
& monitorimit & buxhetit € nj&ive & vetégeverisies vendore”, Udh&zimin Nr. 8, datg
28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Alatmesém Vendor 2023-20257, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Kuk&s Nr.73 daté 24.12.2021 “Pér miratimin ¢ Kalendarit (& aktiviteteve 1
Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe 1€ buxhetit vielor 20237, Vendimin e Késhillit
1& Bashkisé Kukés Nr.71 date 24,12.2021, " Pér miratimin e buxhetit & vitit 20227, i propezojmé
Késhillit & Bashkisé Kukis pér:

MIRATIM:
1. Raportin periodik tetémujor 1& zbatimit € buxhetit & Bashkis# Kuk&s pér periudhén
Janar — Gusht 2022, bashkéngjitur kétij projekt - vendimi,

KRYFRARI
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REPUBLIMKA E dNQiPlAisE

BASHKIA KUKES
DREJITORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Raporti periodik tetémujor Janar — Gusht 2022 i buxhetit té Bashkisé Kukés

Programi buxhetor dhe detajimi § ) pér Bashkiné Kukés pér vitin Ananciar 2022 dhe
po késhtu edhe programi buxhetor dhe detajimi i tij pér periudhén tet& mujore Janar - Gusht
2022, dshté mirntugr me vendimin or.71 date 24122021, nga Késhilli i Bashkisé Kukés,
vendim 1 cili @ht€ konfirmuar nga institucioni 1 Preleketit & Qarkut Kukés me shkresen nr
1/62 prot. date 06,01.2022 "Verifikim i ligjshmérisé s¢ akteve”, ky detajim pér vitin 2022 8shig
mbéshtetur né Programin Buxhetor Alatmesém 2023-2025, 51 dhe n# prioritetet e pércaktuara
nga Bashkia Kukts.

Pér vitin 2022, detajimi i fondeve &shié realizonar sipas programeve buxhetore ku jang
mbajtur parasysh objcktival, qéllimet, produktet dhe pérlituesit. nga ku jané péreakiar dhe
buxhetel pér ¢do program, 1€ parashikuar né PBA pér periudhén 2023-2025,

Pérsa | takon situatés shéndetsore 1€ Pandemis¢ covid-19 dhe ndikimit (€ saj, jemi mé
(& lehtésuar, por ndikimi i lultés né Ukrainé dhe impakii 1 késaj lufle ng ekonoming e gytetaréve
shgiptar dhe gytetartve Kuksion né ményré (& veganté pervee 1€ tjerash &shié mjalt e ndjeshme,
kjo ka béré gé shumé nga gytetargl, q& mé paré kané gené mé aktiv dhe 1& angazhuar, pérarsyel
¢ lyre dhe ngarkes®s kand zpgjedhur € mos ruaing & njejlin nivel angazhimi sa i takon
mendimeve 1€ Lyre pér geverisjen lokale né pérgjithési dhe monitorimin e shpenzimeve @
buxhelit (& Bashkisé Kukés né veganti.

Népermjet publikimeve né lagen zyrtare 1& Bashkisé, administrata ¢ Bashkisé Kuk@s né
ményré 1& vachdueshme ¢ ka informuar publikun ng lidhje me raportel periodike (8 monitorimit
t¢ buxhetit pér periudhat katérmujore dhe raportin ¢ konsoliduar vjetor. si dhe raportin ¢
treguesve (€ perlormances,

Raporti 1 Monttorimit & Zbatimit ¢ Buxhetit 1& Bashkis¢ Kukés pér perindhén
tetémujore Janar — Gusht 2022, ashiu si raportet ¢ m@parshme, Eshié hartuar né pérputhje &
ploté me udhézimin nr.22 date 30,07 2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit € buxhetit

LE njisive 1E vetdgeverisjes vendore™,
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Informaciont mbi Raportin e realizimit 1@ zbatimit 1@ buxhetit n& ményré (@

pérmbledhur dhe ka ruajiur (8 njejtén pérmbajtje:

Pérmbajtja

1. Pérmbajtja ¢ raportit dhe lista ¢ dokumentave shogérues:

B

Hyrje:

1. Hapat e ndjekur n€ progesin ¢ monitorimit (8 Buxhetit pér periudhén Janar — Gusht 2022;
4. Plot@simi i formateve (& péreakivara (€ gjitha anekset bashkélidhur), ko t& dh&nat jand 1&
rakorduars me Degén ¢ Thesarit Kukis, si pér planin e buxhetit dhe realizimin faktik

shpenzimeve sipas Sistemit Informacionit Financinr (& Qeverisé (SIFQ):

5. Raporti | shpenzimeve 1€ Bashkisé Kukés sipas programeve { Aneksi nr.l)
6. Raporti | shpenzimeve 1€ programeve sipas artikujve buxhetorg {(Ancksi nr.2)
7. Raporti | treguesve & performancés {Ancksinr.d)
8. Raporti i realizimit t€ treguesve financiar (Shtajca 5)
9. Relacion shpjegues pér ¢do format € sipérpgérmendur (Shtojea 2)
(). Projekiet e investimeve 1€ Bashkisé Kokés {Aneksi nr. 5)
I, Raporti pér treguesit ¢ ruportit 1€ gjendjes linanciare (Shtojea 6)

Shiagos M2 - Hapor pevipdih tetianujod | ebafimil 18 bushetit 18 Sashikean Kuksd pie peidng ) &1 lanar - 31 Gusht 2023 -F.aqe 2



Hyrje

NE mbiishietje & nenit 104, pika 4, & Kushtetutds sé Republiks sé Shyipirisé, nenit 63, & ligjit
nr, 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqip@risé”, i
ndryshuar, dhe nenit 48, t& ligjit nr. 68, dat& 27.4.2017 “Pér inancat ¢ vetégeverisjes vendore™,
udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde 1€ monitorimit (& buxhetit @ nj@sive 1@
vetégeverisies vendore”, Eshig hartuar dokumenti i Raportit periodik tetémujor & zbatimit (&
bushetit 1€ Bashkisé Kukés pér periudhén Janar — Gusht 2022, raport i cili informon Anétariit e
Késhillit t¢ Bashkisé Kukés dhe @ gjithé qvietarét mbi pérmbushjen e géllimeve dhe t& ohjektivave
t& Administrotés sé Bashkisé Kukés, mbi pérdorimin ¢ fondeve publike, né ményré & ligishme, me
ekonomi, efektivitel dhe efigienct pér garantimin ¢ géndrueshm@risé sé sistemit 1€ menaxhimil
financinr ¢ Bashkisé Kukés pér periudhén Janar — Gusht 2022,
Bashkia e Kuk&sit né aspektin ¢ organizimit administeativ, pérfshin né administrimin ¢ vet
Bashking qendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar n& klasifikimin ¢ ri € & zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin | qendér urbane
dhe 14 zona rurale. Ngo piképamja ¢ madhsisé sé territorit, pjesa me e madhe i porker Njgsisg
Administrative Malzi, mé pérkai@sisht 16,38 % (€ territoril ¢ ndjekur nga Gryké Cajé me 9,97 %,
Ndirsa pjeséin me 1€ vogél ¢ 2 gyteti | Kukésit me pérkatésisht 1.41 % & wotalit té territorit @
Bashkist sé Kulisit.
OQyieti 1 Kukésit gshig gendra kryesore ¢ Bashkisé Kokés dhe gendra mé ¢ réndésishme si 0@
aspektin ckonomik, administrativ, dhe até social, Qendra t8 tjers ekonomike pérlshijng Bigaj,
Shtigén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavargsisht kétyre gendrave ekonomike. Qyteti | Kukésit
Eshite vendi ku zhvillohet aktiviteti mé i madh prodhues ekonomik, social-kulturor, tregtar, sportiv

elj.

NE progesin ¢ monitorimit (& Buxhetit (€ Bashkisé Kukds, sa | takon hapave (& ndjekur pér
periudh&n Janor - Gusht 2022 jan? € njejté, késhiu jané ndjekur fazat ¢ hartimit dhe péraatitjes sé
buxhetit dhe hapat & parashikon udhézimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde 12
hartimin (& buxhetit 1€ njésive 1€ vetéqeverisies vendore”, pér faztn e pard:

o Pérgatitja dhe shp&mdarjn e Kalendarit i Programit Buxhetor Afatmesiém dhe | buxhetit

vielor

= Vierésimet dhe parashikimet alatmesme 1€ (@ ardhurave

= Udh&zimi vietor i ministrit 1€ Financave dhe Ekonomisg pér pérgatitien e buxhetit vendor

» Tavanet pérgatitore € shpenzimeve 18 Programit Buxhetor Afatmesém

*  Lidh€zimi i kryetarit i njésisé vendore pér péreatitien e Programit Buxhetor Afatmesém
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Pérgatitja e kérkesave buxhetore mbi baziin ¢ tavaneve paraprake

Plrgatitjn ¢ dokumentit t& paré & Programit Buxhetor Afatmesém

Phe pér fazén ¢ dyté:

PErgatitja dhe shpémdarja e udhézimit plotésues pér Programin Buxhetor Afannesém
Pérputitja ¢ Programit Buxhetlor Alatmesém @ rishikuar

Pérgatitia ¢ Programit Buxhetor Alatmesém périundimitar

Kurse sa i takon monitorimit dhe progedurave & kryern pér monitorimin né Bashking Kukés, jang

ndjekur me korrekiési hapat qé parashikon udh@zimi ne22 date 30072018 “PEr progedurat

standarde & monitorimil 1€ buxhetit t& nj#sive t& vetéqeverisjes vendore™ si mé poshié:

Procesi @ raportimit mbi performancén pér secilin program,

Ecurin ¢ treguesve 1 monitorimit € performancis s€ programeve.

Raporti mbi & dhénat ¢ treguesve (@ monitorimil té performanceés $& programeve.,
Ndryshime t& mundshme né strukturén e planit & shpenzimeve.

Masa ¢ realizimit né pérgindje 1€ treguesve 1€ performancés.

Momitorimi i treguesve t& performancés s& programeve buxhetore sipas standardeve,
Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejl planit 1€ periudhés raportuese,

Masat korrigjuese g€ duben ndérmarré ng rast mospérputhjeje.

Masal g€ kérkojng vendimmarrje (& kryetarit (& Bashkisé apo Késhillit (& Bashkise.
Transferim fondesh ndérmijet njésive shpenzuese (& Bashkisé.

Rishpérndarjet ndérmjet zérave & shpenzimeve korrente, brenda @ njéjtit program.
Raportet e monitorimit 1€ 1@ re kat@rmujoréve pérmblidhen né njé raport pérfundimrar
monitorimi, i cili | dérgohet Késhillit (& Bashkisé dhe Ministrisé sé Financave dhe

Ekonomist.
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1€ dhénal e treguesve (€ monitorimit & buxhetit sipas programeve pér hartimin ¢ raportii,

kané shirbyer s€ pari tubelat ¢ mnckseve pérkatése dhe ilustrimet me graliget si mé poshté dhe

bashké me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve & Bashkisé Kukgs sipas programeve apo

si¢ njihen nE raportim ancksi nr. | dhe shtojea nr.2.
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Po kétshiu pér hartimin e raportit mbi t& dhénat e treguesve € monitorimit & buxhetit sipas

artikujve buxhetor, ne kemi pérdorur tabelat e anckseve pérkatése dhe ilustrimer me graliget

si mé poshté dhe bashk# me to dhe relacionin shpjegues (& shpenzimeve @ Bashkisé Kukis

sipas artikujve buxhetor apo sig njihen ndryshe né raportim aneksi or.2 dhe shtojea nr.2,

Aneksl 2. Raport] | Shpenrimove B programeve sipas artiujee [ lanar - Gusht 2022
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Relacion shpjegues i shpenzimeve (@ Bashkisé ICukés sipus programeve (Shtojea 2)

Grafiku dhe abeln e méposhtme ptr programin 01110- Menaxhim, Administrimi (regojné
realizimin, masén ¢ realizimin t€ objektivave dhe géllimeve né rapart me objektivat ¢ kelij programi
ndér té cilat rendisim disa prej tyre:
Ndértim | administratés sé Bashkisé s& Kuk@sit né funksion & pérmbushjes s€ misionit,

-
géllimeve, objektivave dhe pérgiegjesive ndaj qytetaréve.
e Burime njerézore (& trajnuars pér Keyerjen e lunksioneve vendore,
e Sigurimi i shérhimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin ¢ administratés sé Bashkisé Kukés.
o Likuidimi i detyrimeve financiare 1€ Bashkise ndaj & tretéve,
o Ofrim cilésor i shérbimeve i 1€ gjitha administrative.
o  Nxitja e pungsimit t& rinjve, vajza dhe djem pérmes lehésimit 1@ progedurave t& regjistrimit @
bizneseve dhe evogélimi i burokracive tatimore,
01110 - Administrimi {lanar - Gusht 2022)
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Sipas 1& dhétnave nga ditarét e shpenzimeve, ditaré ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukis
pér periadhén weté mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet né total pér kéé program 1€ cilat jang
realizuar gjaté késaj periudhe § - mujore jand 191 350,92 mijé leké dhe statust 1 realizimil (& buxhetit
pér k¢ program Ka gené né musén 64%., (€ ndaré sipas artikujve shpenzimet kané geng. paga 122 160
mijd leké, sigurime shog@rore 24 32542 mige leke, malles dhe shérbime (@ tera 35 74465 migé leke,
transferty korente 1o brenshshme 2,65 my@ leke, transternime pér buxhetin familjar 269,81 mujé  leke,
investime kapitale 9 04895 mij@ ok,

Cirafiku dhe tabela ¢ méposhime pér programin 06260- Shirbimet publike né raport me objektivat

e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

Pérmir&simi i cilésist s jetés s& banortve, prmes mjediseve t8 pastra.

Sigurimi i mjediseve té gjelb&ruar.

o Pérmirésimi i cilésisé s€ dekorit, pérshtatjn me trendin e kohs, pérdorimi i shuméfishi i
1) nE tE gjithe territorin ¢ Bashkiseé Kukis,

o Rritja ¢ cilésist s€ jewds sé banoréve 18 gytetit dhe zonave rurale, lehilsimi i 18vizjes sé
vajeave dhe grave gjoté aréve (& mbrémjes,

= Nxitja e zhvillimat industrial ng Bashking Kukés pérmes ngritjes sé infrastrukturés,
Krijimi i njié sistemi adresash (& sakt@ pér 1€ gjithe teeritorin o Bashkisé Kukés si mjet pér
pérmirésimin ¢ shérbimeve dhe identitetit @& gvtetarit

«  Pérmirésimi i cil8sisg s& mirémbajtjes s€ varrezave publike.

«  Pdrmirdsimi | cilEsise s& transportit t& administratés nd ofrimin ¢ shérbimeve publike
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Sipus tE dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, diturét e bankés dhe konlirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukés
pér perivdhén et€ mujore Janar - Gusht 2022, shpenzimet né total pér k&g program & cilat jané
realizunr gjatg késaj periudhe 8 - mujore jand: 165 376.29 mijé leké dhe smtusi | realizimit & buxhetit
plr k&L program ka qent né masén 64 % (& ndaré sipas antikujve shpenzimet kang qend, paga 31 484 74
mijé leké, sigurime shogérore 5 219.23 mijé leké, mallra dhe shérbime & tjera 43 036,51 miuji Teks,
translera per Buxhetin Familjar 76.9 mijé lek€, investime kapilale 85 558.89 mije leké.

Girafiku dhe tabela ¢ méposhtme pér programin 01170- ShErbimi i gjendjes civile né raport me
objektivat e keti) programi ndér 1€ cilal rendisim disa prej tyre:
Crimi i njé shérbimi cilésor € Giendjes Civile pérmes léshimit ng koh @ dokumenteve bazé

-

sig mund Lo jeni:

aj
h)
c)
d)
g)

f)

gertifikata ¢ lindjes;
gertifikatn martesore;
certifikaty familjare,

gerlilikata ¢ vdekjes,

dokumenta pér letérjoftimi dhe pasaporta:

vifrtetime banimi, ety
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Sipas i dhifnave nea diterét e shpenzimeve, ditarét e bankgs dhe koofirmuar nga Dega e Thesarit Kukés

pér periudhén teté mujore Janar

Gusht 2022, shpenzimet ntt tetal pér k&8¢ program 1€ cilal jané

realizunr gjmé késaj perindhe 8 - mujore jané: 5 658.32 mijé leké dhe statusi 1 realizimit 2 buxhetit pér

kéteé progrum ka gene né masén 66%, & ndaré sipas artikujve shpenzimel kané gené, paga 4 80917

mijé leké, sipurime shogérore 802.79 mijé leké dhe transferta per buxhetin familjar 46,36 mijé lekis.
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Gralikn dhe tabela e mépashtme pér programin 03280- Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi nd raport
me objektivat ¢ ketij programi ndér € cilat rendisim disa prej tyre:

o Krijuni | skemés funksionale 1 burimeve njerézore dhe logjistike pér menaxhimin mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin si dhe plo@simi | kushteve @ sigurisé pér mbrajtjen kandér gjareit
pér t& pjithe objektet né pronési @ Bashkisé Kukés,

= Olrimi | njé shérbimi & géndrueshém pér emergjencal civile né gdo presé 1 territorit (&
Bashkisé Kukés pérmes ngritjes 58 struktur@s s& vullnetaréve civilé si pjesé ¢ réndésishme ¢
strukturave (€ mbrojtjes civile,
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Sipas (€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukis
pér periudhén teté mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet né total pér Kété program 1€ cilat jané
realizunr gjnté késa) periudhe 8 - mujore jané: 28 655.9 myjé leké dhe statusi 1 realizimit € buxhetit pér
kEte program ka qend né masén 37% 1€ ndard sipas artikujve shpenzimol kang qend, pags 18 521,92
mijé lekd, sigurime shogérore 3 145.92 mijé leké, mallra dhe shirbime @ tjera 6 923 mijé k@ dhe
transfertn per buxhetin familjar 63.06 mijé leki.

NE planet plr emergjencat civile g€ hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqdsité, dokumentet e viersimil 1€ riskut nga fatkeg@sité natyrore, kapacitetet ¢ mbrojtjes
civile, edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqésive, pérfshihen edhe financimet nga
qeveria pér familjet ¢ démtuara npa fatkey@sitd natyrore né Bashking Kukés, gé pér vitin 2022 nga 10
014.39 mij& leké joni bire shpenzime pér KELE program vetém 439,31 mijé leké ose 4.4% ¢ fondil.

GIFAD-Ermirgjencst Civiles [lanar - Gusht 202F)
110000 L3
12: 00000 an
conoe 1]
& ROERS =
4 pod iy is
2. 20
- b —
Fage fg e Shooe = Allw e $aatyrres ta (jare "'"';;:;‘;I'I:'““
J
e - - - CETEN
== ukti I_rl‘i i'|:_
| e [ [E] an ey
Anehs) 2 Bapartl | Shpentime s & programeve sigas aribujve
Pyl Jansit - skt 037 Yy A
= Kl i Caruapn 1
wahbes LT P FIFNM
[ [T—————— o | Prmguanii [
1 i 1| " il il TGO
([T —
At Frymskiey Fakivi Ihsshisi Wssin i1 W B il I akibi
i gt Lol
H“"\:u";'?" WA Uit B2 | 190 Fillebim Ve e TR ._ﬂl'ﬂﬁl‘ i'ﬂml:-:-uﬁ- Chilisiwrrs
Chink Fuki
0D jPmga
& Sijute ShmEre
a0y v S Sherrme e T e
B0 |Subwencioie . -
Ghd | Transhens kopenke 16 Brombdhms [T [T ET] 10014 39 L2 1 (ROTI 08
603 TranMens Koresnee 1 Huaa
b T1ans per Bledy, Fam & vty = -
Man-Toial Shoenzime Korrenie 10014.30 101430 = 100139 4T3 [ELE Rl
210 iKnpiiale e Patispegies :
2 iCapaane I Trupeiked F
232 Tramsieda Hapitan
Han - Ehpannme Hagitale me financem 3 - g
Tudad |E BrEnguliem
200 Jicaptaie 16 Pattypseriic z .
=11 |iamta 18 Trupensars
o b Tratiafarta Hand sie =
Men - | Fhpaneims Kasdale me tinancim i ) ) ) ) )
Todali fe i)
Total Shipe ndime Kipitals . . . . B
Tatali (horietite « lapitils | 10,514.38 10 B4 38 . 1601438 43571 1% 574 day

Shiabor 20332 Wipocts pedodib Tetdamujor 1 thatamit B et i Bashboss okos per pocioithion 0 Janae 31 Gade 322 FEL'lE 12



Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04130-

endra Kombétare ¢ Biznesil

raport me objektival ¢ ketij progeami nd@r € cilat rendisim disa prej tyre:

o (KB ni Bashking Kukés pérmiréson klimén e bimesit duke leht@suur procedurat pér regjistrim,
e OKB mundéson aplikimin online pér regjisteimin e bimesit dhe pér ngé séré shisrtbimesh,
04130 - QKB (Jlanar - Gusht 2022)
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Sipas t€ dhénave nga ditarél e shpenzimewve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukes
pér periudhén tetd mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet nd total pér ki@ program (& cilat jané
realizunr gaté késaj periudhe § - mujore jané: 961.38 mijé leke dhe statusi | realizimin @& buxhetit pér
Kété program ko qené nl masén 62%, & ndarl sipas artikujve shpenzimel kané gend, pags 823.8 mije
leké dhe sigurime shogérone 1.37.58 mijé leke.

Graliku dhe tabela e méposhime pér programin 04240- Ujitja dbe Kullimi né raport me objektivat
e ketij programi ndér (€ cilat rendisim disa prej tyre:

o Administrimi | infrastrukturés vendore 1€ ujitjes dhe kullimit 1 tokave:

e Ndértimi i veprave & reja 1© inlrastrukturds vendore (€ ujitjes dhe kullimit;

¢ Menaxhimi i institucionit ngé shérbim @ kétij funksioni. sipas ményrts a¢ péreaktuar me lig);
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Sipas t& dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pir periudhén teté mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet né total pér kitd program t cilal jant
realizuar gjaté késa) periudhe § - mujore jané: 560348 mij¢ leké dhe statusi i realizimit 1& buxhetit pér
kistd program ka qend nd masén 35%, 18 ndaré sipas artikujve shpenzimet kang gend, paga 816.61 mijt
leke dhe sigurime shogérore 13638 mijé leké, shpenzime operative 4 650,49 mijé leké

Ciraliku dhe tabela e méposhtme pér programin 04260- Menaxhimi i pyjeve né raport me objektivat
e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

o Regjistrinun ¢ fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP:
s Rehabilitim, pyllézim dhe ripyll@zim (& sipérfageve, t€ degraduarn, djegura dhe rehabilitimin ¢
kullotive,
o Evidentimi per jarret e rénl nt pyjet dhe kullotat ¢ administrojng apo kangé né prontsi dhe
raportim per (¢ dhtnat statistikore, n@ pérputhje me péreaktimet e dispoziave ligjore.
o Parandalpm 1 gérrverjes s& métejshme 1€ okés pyjore dhe kullosore.
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Sipus 1€ dhénave nea ditarét ¢ shpenzimeve, ditarlt ¢ bankés dhe konlirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukés
pér periudhén tetd mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet né total pér k@ program té cilat jang
realizuar giot€ késaj periudhe § - mujore jané: 3 30502 mije leke dhe statusi | realizimit 1€ buxhetit pée
keétg program ko gend né masén 25%, & ndurt sipus artikujpve shpenzimet kand gend, paga 4 475,44
mijé ke, sigurime shogérore 7474 mije  leke, mallra dhe shérbime @ tera 45.98 mijé  leke dhe
teansferta per buxhetin Fumiljar 36.3 mijé leke..
Grafiku dhe tabela ¢ m@poshtme pér programin 04520- Rrus@t rurale né raport me objektivat ¢
ket programi ndér 18 cilat rendisim disa prej tyre:
Pérmiresimi i rejetil € rrugéve vendore dhe trotusreve pé Bushking Kukas,

-
o Lehtésimi i |8vizjes s€ banoréve 1€ gyletit pérmes rehabilitimit € infrastrukiorés rrugore
vendore.
Nxitja e turizmit nd rajon pérmes nd@rtimit @& infrastrukturés rrogore strategjike.
Lehtésimi i lidhjes & banoréve 1€ bushkise me pikat ¢ kalimit ndérkombétar.
Lehtésimi i Wvizjes s€ banoréve né zonat rurale 1@ bashkis@ plrmes pastrimit (& rruglve nga
débora,
o Leht#simi 1 lévizies sé banoréve n& zonal rurale 1€ bashkist pGrmes rebabilitimin @
infrastrukturés rrugore.
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Sipas 1€ dh@nave nea ditarél e shpenzimeve, ditarét ¢ bunkés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén teté mujore Janar — Gusht 2022, shpengimel né total pér k&t program té cilat jang
realizuar giaté késaj perivdhe 8 - mujore jang: 10 77525 mijé leké dhe statusi 1 realizimit 1@ buxhetit
pér KEE program ka gent né musén 32%., t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kang gend, paga 1 536.27
mife leke, sigurime shogérore 256,56 mije leke, mallra dhe shechime (@ tera 8 982 mijé leke.
Graliku dhe tabela ¢ méposhime pér programin 09120- Arsimi Parashkollor 0@ raport me
abjektival e ketij programi ndér t cilat rendisim disa prej tyre:
¢ [ritja e efektivitetit t& perdorimit 1€ fondeve p&r arsimin dhe zhvillimi ¢ shfrytézimi cilésor |
infrastrukturis s@ imstitucioneve arsimore né Bashking Kukés,
= Rritja e cilésisé sé jetls kulturore ¢ sportive (@ bashkisé,
«  Zhyillimi i talenteve 1@ reja 0@ fushén ¢ artit dhe kolturés si dhe pasurimi e gjallénimi i jetés
kulturore e artistilke.
Promovimi | nxtnésve & dalluor né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
Pérfshirja @ t& rinjve né aktivitete rinore me tematika 1@ ndryshine.
Rritia e cilésisE s& msimdhinies pérmes naritjes/rehabilitimit 18 infrastrulturds arsimore
rishpémdarja mé optimale e numrit (€ nxénésve né shkollat e qytetit 1 Kukésit.
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Sipas 1€ dhénave nga ditardt e shpenzimeve, ditarét e bunkés dhe konfirmuar ngn Dega e Thesarit Kukes
pér periudhén teté mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimet né total per k#i& program € cilat jané
realizuar giaté késaj perindhe 8 - mujore jané: 90 59358 mij¢ leké dhe statust @ realizmit @ buxhetit
pEr kétd program ka gend nf masién 58 %, (€ ndaré sipas artikujve shpenzmet kand gent, paga 71
JO0.02 mije  lek€, sigurime shogérore 11 813.28 mijeé leké, wansferime pér buxhetin familjor 91.84
mife leke, investime kapitale 7 38844 mijé |eke.

Graliku dhe tabela e méposhtme pér programin 09230- Arsimi Parauniversitar dhe Konvikii né
Faport me obhjektivat e ketij programi ndér (& cilat rendisim disa prej Lyre:

Rritja e efektivitetit (€ pérdorimit té fondeve pér arsimin e mestém dhe konviktin dhe zhvillimi

L]

e shirviéami cilésor | infrastrukiurés € institucioneve arsimore pér arsimin ¢ mesgm dhe
konviktin né Bashking Kukés,

o [ritja e cildsisi € jetds kulturore ¢ sportive t@ bashkisg.

o Zhyillimi i talenteve @ reja né fushén e artit dhe kulturds si diie pasuiimi e giallérimi i jetés
kulturore ¢ artistike.

o [Promovimi i nxénésve & dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argéruese.

o Pérfshirja ¢ € rinjve né aktivitete rinore me tematiki @ ndryshme.

o Rritja ¢ cilésisé s& mésimdhéinies plr arsimin ¢ mesEm  dhe  konviktin  pérmes
ngritjes/reabilitimit t& infrastrukturds arsimore rishpémdarja mé optimale ¢ numrit t€ nxéntsye
né shkollat e qytent & Kukésit.
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Sipis t¢ dhénave nga ditardt e shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe kenlirmuar nga Dega € Thesarit Kukis
pér periudhén tet€ mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimel né total pér kg program 1@ cilat jang
realizuar gjut€ késaj periudhe § - mujore jang: 19 747.86 mije leké dhe statusi i realizimit @ buxhetit
pér KEté program ka gent né masén 24 %, (€ ndar@ sipos artikujve shpenzimet kang gené. paga 9 672.29
mije lekt, sigurime shogérore 1 610,01 mij€ ek, mallra dhe shérhime @& gera 2 003,92 mije lek,
transferime pér buxhetin familjar 3904 mijé ek dhe investime kapitile 6 422.5 mijé leké.

Graliku dhe tabela e méposhime pér programin [0430- Kujdesi Social né ruport me objektivat ¢
ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

e Mbéshtetja financiare e shiresave nl nevajié ptrmes piérfshirjes s& tyre n@ projekte pér Ndihmén
Ekonomike dhe Panfiésing.
o Mbéshietjn financiare ¢ shiresave nE nevojé pérmes ndértimit 1€ banesave pér strehim social,
o Ofrimi i shérbimit t€ strehimit per familjet e pastreha né Bashking ¢ Kukésit.
o Nxitja ¢ punésimil ¢ rinjve. vajan dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha 18
nidryshime,
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Sipas & dhénave nga ditardt ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesant Kukts
pér periudhn 1€ mujore Janar — Gusht 2022, shpenzimel né total pér kété program 1€ cilat jant
realizuar gjaté késaj perindhe 8 - mujore jand: 540 323.78 mye leké dbe statusi @orealizimit 1© buxhetit
per KEE program ka gend né mastén 75 %, € ndar sipas artikujve shpenzimel kan€ gené. paga 1 149.]
mij& leké, sigurime shogérore 189,45 mije ek, translerime pér buxhetin familjar (indihmé ekonomike
dhe paaltési) 538 98523 mijé leké.

Pér programin 06370 - Projekte pér UKK. né gralikun dhe tabelén mé pashié shihen shpenzimet ¢

kryera nga Bashkia Kukés plr projektet me fonde géndrore, gé pér rastin konkret kang 1€ béjné me
ujitsjellls kanalizimer g pitr periudhén tetémujore Janar - Gusht 2022 jang alokuar pér objektin hartim
prajekti “Fumizimi me uje dhe kanalizime™ vlern e projektit 11 000 mij¢ leke dhe jant shpenauar pér
Kete 28 8 000 mui lekd ose 72.7% dhe jani alokuar viera e investimit “Furmizimi me vje dhe kanalizime™

né vlerén 10 600 mijé leké por jant shpenzuar pér kété 28 3 ISL.48 mijé leke ose 31.6%.
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Kishtu ne informajmé Késhillin ¢ Bashkisé Kukés se pér realizimin ¢ 1€ gjitha shérbimeve dhe

produkteve (€ mésipérme sipas programeve né keahasim me planin ¢ miratuar n€ buxhetin e vitit

2022, si n€ terma sasioré ashiu edhe né cilési jan€ ndjekur dhe respekiuar nga ana ¢ Ekipeve @

Menaxhimit & Programeve, normativat dhe standardet ligjore dhe kostor pér njési, si dhe jan

analizuar nga EMP-t¢ dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhar me

rishikimin ose jo t€ politikés s€ programit apo propozime (& tera & administratés s¢ Bashkise

Kukés pér pérmirésimin e situatés né Bashki dhe n@ 14 Njésité Administrative 1€ saj.

Shiangi 3032 - Aapaih pediodil e Eajar | ebasimni 12 e di 18 ashiking Kokés ger periudbEn 00 Jamor - 33 Guul 2002

Fage 21




Permbledhie e raportii (& shpenrimeve (& Bashkisé Kubkits si

s artikopve buxhetor? (Ancksi nr.2
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Relacion i shpenzimeve té Bashkisé Kuliés sipas artikojve buxhetoré

{Shtojen 2)

N tabelat dhe grafikun mé sipér konstatohet qarté se, pér sa i takon Buxhetit te Bashkisé Kukis
sipas |logarive ekonomike pér periudhén tetémujore Janar — Gusht 2022 € tota| dshié realizuar né
shumtin 1 076 344.07 mije ek ose né masen 63 % i planifikimit @& kétij buxhety, ku:
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Ne ztrin “lovestime”™ buxheti éshté realizoar né shumen 119 771.26 mijé leké ose néd masén 11,12
Yo ¢ totalit 1E pérgjithshém 1€ shpenzimeve & buxhetuara.

NE zénn paga, buxheti Eshté realizuar ne shumén 266 749.8 mijé leké dhe n& krahasim me totalin
Kjo lHogari ckonomike z¢ 61 % t& volumil & pérgjithshém vietor 1€ shpenzimeve per paga

NE zérin shpenzime “Pér sigurime shoqérore dhe shéndetesore™ buxhet Gshié realizuar né shumén
48 38404 mij& lekd, ose 66 % ¢ volumit tE pérgjithshém vielor t& shpenzimeve per sigurime shogqerore,

NE zitrin shpenzime operative huxheti 8shii realizuar ne shumin 101 388,97 mij¢ ekt ose 44 % 12
volumit té pergjithshém vietor té shpenzimeve operative.

“Neihma ekonomike dhe pafiésia™ s€ bashku me transfertat korente € brendéshme, jan® realizunr
né shumén 539 608.64 mijé leké ose 75 % t¢ volumit & pérgjithshém 1& shpenzimeve vijelore te
buxhetuara plr vitin 2022,

Relacion mbi realizimin e (€ ardhurave (& veta @ Bashkisé Kukis.

Pér vitin Niskal 2022 bazuar ng Vendimin ¢ Késhillic Bashkiok Kuk®s Ned, date 31.010,2022 “Pa

miratimin ¢ Raportit pér vierdsimet dhe parashikimet afatmesme t8 i@ ardhurave 18 Bashkisg Kuk@s™, si
dhe bazuar 0 shkresat nr 333 prot date 24.03 2022 dhie nr 333/ prol date 24.03.2022, nea ang ¢
Hushkise Kukds, jani njofivar 1€ giithe subjekiet me “Njoflim detyrimi”, pérveg kitsaj Eshté publikuar
né fagen e bashkisg dhe nga Ministria ¢ Financés dhe Ekonomis€ né vendime.al piketa fiskale dhe gdo
njoftim tietdr g ka 1& béjé me ndryshimet pér taksat dhe tarifat vendore.

1= ardhur &shi€ rritjn e pasurisé neto. e cila pérfundon me arkétime kapitale pse korrente, me ose pa
detvrim kthimi. Bashkia Kukgs si njési e geverisjes vendore ka zbatuar detyrimin ligjor pér mbledhjen
¢ t& ardhurave si dhe menaxhimin ¢ tvre. Aldi i fundit T pagests s€ aksave dhe tarifave vendore pér 8
cilén subjekter péefitojng njé premio prej 5% (€ detyrimil total Eshté data 20 Prill, pas kétij afati subjekti
ngarkohet me detyrimin e ploté plus (0.06% kamaté vonese pér gdo dité vonese & pagoses.

Kéto t& ardhura ark&tohen né lloparité ¢ thesarit ne sistemin bankar dhe konsolidohen né llogaring e
unifikuar t& thesarit né Bankin ¢ Shqipénise.

Nga ana ¢ Drejlorisé Taksave dhe Tarilave Vendore € Bashkisé Kukes gshié parashikuar n& huxhetin
e vitit 2022 plani i & ardhurave n@ shumén 146 582 mij# leky, sipgurimi dhe vieljo e & ardhurave pér
Bashkind Kukés ka fillunr nga data 01 Janar 2022 dhe deri me daté 31 Gusht 2022 jand mbledhur 163
998 764.36 [cké (& ardhura si n@ wbelén ¢ méposhtime, shumé kjo e siguruar nga detyrimer gé kang ndaj
bashkisé bizneser dhe personat ¢ tilueshém. pra si¢ konstatohet tendenca e mhledhjes sé t& ardhurave
1€ kétyre tet@ muajve Janar - Gushi 18 vitit 2022 gé né vieré absolute Eshié 163 998 764.36 Icke, ben 16
mundur realizimin ¢ objektivave dhe né offimin ¢ shérbimeve dhe produkteve, si dhe mitjen e

performances sé institucionit 1& Bashkise Kukis,
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TE ARDHURAT PERIUDHA 01 JANAR - 31 GUSHT 2022

PERSHKRIMI

LROGASIA Te ardhurat e Bashkise Kukes Janar-Gusht 2022 Ehama.Laka
7002200 Tatim I thjeshtuar mbi fitimin 311,949.00
7020100 Tatim mbi loken bujgesora 4,251.00
7020200 Tatim mibi Ndertesat 15,497,3739.490
F021100 | Tatim, Shitja e pasurise se paluajteshme
7028100 | Tatimet mbi te ardhurat nga dividentet dhe akslonat
7028200 | Taksa per Kalimin e te drejles se pronesise se Pasurise se paluajishme 34,841 57
7035002 | Takse per zenien e hapesirave publike 2,327 403.00
7035003 | Takse e ndikimit ne ifranstrukiure nga ndertimet e reja. 10,977.412.74
7035005 | Takse per fietjen ne hatel. 126,825.00
7038008 | Takse per reklamat 2.085185.00
7035009 | Taksa e tabeles 668,186 00 |
7035011 | Tarfe per shfrytezimin & lendes drusore
7035012 | Takse Vendore e Perkohshme
7035013 | Taksa vendore e gjelbert 422.832.00
7035023 | Tarife ndricimi per biznesel dhe familjaret 890,513.00 |
7035025 | Takse vendore mhi truallin 546,302 00
7035026 | Takse Vendere per ujin
7035029 | Tarife vendore per leje ndertim|
7035032 | Takse vendore per shqyrtim lejesh nga urbanistka 1,233.433.00
7035035 | Takse vendore mbi ndofjen (Demtima ne infrastrukiure, Mjedis, Komunitet) | 24,243,667 00

7035038 | Tarife per dhenje license per tregetim nafte dhe nerprodukteve le sa) 2.400,000 .00
7035048 | Takse e perkohshrie per linjat ajrore, nentokesore (Tel, Internet, Energli) 147,950.00
7108101 | Tarife per dhenje me kontrate giraje nga fondi pyjor dhe kullota 4,582,822 00
7108200 Qira troje - 300.000.00 |
7109400 | Te ardhura nga shfrytezimi i nentokes
7109300 Qira nga Ndertesal 809,625.00

7109800 | Te ljera te ardhura
7110106 Tanfa per leje transporti. 286.477.00

7110108 | Tarifa shkollimi 44,000,00
7110500 | Tarifa Administrative Dhe Rregullatore te njesive vendore 170,875.00
7110601 | Tarifa pastrimi dhe higjene 41,385,086.00
7110599 | Te tjera Tarifa Adminisirative dhe Rrequilatore te njesive vendore 15,000.00
111001 Te ardhura nga kopshlet e femijeve 4,340,770.00
7111002 | Te ardhura nga gerdhet 1,215,229.00
7111003 | Te ardhura nga Qendrat e Formimit Profesional 1671,208.60
7111004 | Te ardhura nga sherbimi mjeksor dhe spitalor
7111005 [ Teardhura nga analizat kimike & biclogjike. ]
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7113006 Shitja e shlypshkrimeve

7111007 | Te ardhura nga parkingu. 240,000.00

7113008 | Te ardhura miratim projekti MNZ 39,000.00

7111088 | Te yera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimash 28.800.00

7113011 Te ardhura nga sherblimi MNZ

7113083 | Te fjera nga shitja @ mallrave e sherbimeve ]

7114000 | Te tjera te ardhura nga biletal 13,000.00

7115000 | Gjoba te sistemit tatimor 100,000.00

7115420 | Te ljera gjoba 200.000.00

7115499 | Te ljera gjoba - Detyrime le vileve le meparshme 18.083.317.35

7116500 | Kamatevonesa 722,805.00

7115800 | Te ardhura te tjiera nga biletat B56,283.00

7201101 | Taksa nga nivela te tjera geverisese

7200102 | Nga nivels e ljara geverisie-nga buxheti | pushietit vendor —_—

7210100 | Grante Nga Qever te Huaja - Save the Children

7211100 | Grante Nga Qeveri te Huaja

7204100 | Grante Nj.Vendore nga Plesmarrja né Taksén e Rentés Minerare 36.184.00
Girante Nj Vendore nga Pjesmarrja ng Taksen Vietere pér Garkullimin e

7204101 | mjeteve 1& pérdarura 17,435 748,00

7204102 | Grante Nj.Vendore nga Plesmarra nit Tatim mbl 1& Ardhural Personale 5561,027 00

7207010 | Sponsonzime nga subjekte shieterore dhe private

207011 | Sponsonzime nga subjekte shteterore dhe private 450,000.00

7211100 | Grante Naa Qeveri te Huaja 6.014.362 80
TOTALI | TE ARDHURAVE 163,998,764.36

Realizimi i treguesve 1€ performancis i€ Buxhetit ¢ Bashkist Kukés (Aneksi nr.4)

Sipas udh&zimit nr.22 date 30,07 2018 “Pér progedurat standarde 1€ monitorimit 1€ buxhetit @
njisive 1€ vetégeverisjes vendore” pér treguesit e performances, [llimisht péreakiohen vieral bazé
té treguesve 1€ performancés dhe vendosen synime realiste. Pér té gjitha lunksionet e veta ligjore
Bashkia Kukés ka monitoruar t& gjitha programet ¢ shpenzimeve 1€ saj duke krijuar njé sistem
administrimi € performancés sé shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike gé Bashkia
Kukés ofron pér kemunitetin Kuksian bazuar mbi standarde vendare dhe standarde minimale
kombétare. Pér kété géllim, Bashkia Kukés ka hartar nj@ sistem wreguesish perfommunce, tregues
keto g jané 1€ pasqyruara o dokumenta (& tlla financiare sig jang buxheti vietor dhe buxheti
alamestm i Bashkist Kulés,

Ekipet ¢ Menaxhimit t# Programeve (EMP-t€) dhe drejtuesil e tyre, per t& reitur efektiviteting kané
péreakwar né nivel produkiesh dhe rezultatesh konkrete treguesit e performances. Treguesit né
nivel produktd, disa prej 1 cilave 1€ paraqitura ng grafikét mé& poshté tregoing produkic mallra dhe
shérbime qé jané prodhuar dhe jant ofruar banoréve 1@ Bashkist Kukés pérarritjen ¢ objektivave
glatd periudhés te@mujore Janar — Gusht (& vitit financiar 2022,
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Troguesil o performancd peroonell | Bavhicice Kuk&s per Linar = Gusht 2022
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Treguasit & performances Arsimi baré dhe parashiollor perdanar - Gushi 2022
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Raporti i realizimit t€ treguesve financiarg (€ Buxhetit té Bashkisé Kukés

(Shtojen 5)
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Relacion sh

uesve linanciaré (& Boxhetit (8 Bashkisé Kukiés (Shitojen 2

Hartimi 1 k&tij raporti dhe konkretisht | analiz@s dhe raportimi i treguesve lindnciaré i ka
mundésunr Bashkisé Kukés & kuptoj@ mé miré aspektet financiare 1€ saj dhe |4 njdsive

administrative,

Ky informacion i kombinuar me elementé & terd ekonomik. demogralik dhe social té
Bashkisté Kuhés ndihmon marrjen ¢ masave pérkatése nga ang ¢ Bashkisg Kukés dhe Ministrisé
sé Financave dhe Lkonomisg pér 1€ beré krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore
nén monitorim. Me ané (€ treguesve financiaré merret informacion né lidhje me:

Shrator 22 - Raporm &mnmh T o Chatiory® B Tapcted et 0@ Baghbics Rokas par pocasthan 00 Jamar - 31 Gunht JERF

Face 29




e [*ricritetet ¢ Bashkisgé Kuks;

e Burimet g€ ka né dispozicion Bashkin Kukés;

o Savaret Bashkia Kuk@s npn transfertal ¢ gqeverisé géndrore?

e A ruhet disiplina fiskale né Bashking Kukés?

o A ka risqe fiskale g kérkojné njé& vemendje & veganté né Bashking Kukis?
Drejloriae Financés dhe Buxhetit e Bashkisé Kukis, ka pérgatitur gjaté vitit 2022, ka pérditésuar
dhe po raporton para Késhillit Bashkiak dhe né Ministring ¢ Financave dhe Ekonomisé, treguesil
financiarg té realizimit t& Buxhetit t& periudhés Janar — Gusht 2022,
Te dhtnat pér (& Hogaritur kdta tregues financiard jang 1€ dhéna faktike g€ egzistojné né ditarén
dhe regjistrat e bank@s, ditarlt dhe regjistrat ¢ shpenzimeve si dhe n€@ pasqyrat [nanciare (&
Bushkisé Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé (SIFQ)
népérmjet Degés s& Thesarit Kukés.
Mdersa i dhénat e planifikvara pér treguesit jangé Hogaritur duke pérdorur (€ dhénat nga buxheti
afatmestm 2022 - 2024 8 Bashkisg Kukgs, miratuar me yvendimin ne 72 datgé 24,12.202] &
Kishillit 1€ Bashkisé konfirmuar nga Prefekti @ Qarkut Kukés me shkresén nro /63 daé
06.01.2022 *Verilikim i lgishmirisé s€ aktit™ dhe pérllogaritju ¢ Kélyre treguesve linanpciarg éshig
mbé@shtetur né t& dhéénat g€ sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar (FPT).

Raport pir realizimin e investimeve t& Bashkisé Kukés  né leks {Aneksi nr.5)
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Pershkrimi i & dhéfnave ng gralikét dhe tabelal ¢ mésipérme, tregon volumin ¢ investimeve
kryera nga Bashkia Kukés pér periudhén tetémujore Janar — Gusht 2022, theksojm se katér muaje
e ombetur deri @ mbylle @ vide Onanciar 2022, jang kohE ¢ mjaftueshme pér progedurat
administrative g€ brenda fondeve t8 alokuars (& chvillohen @ giitha progedurat tenderuese piér (&

ndikuar n€ rritjen ¢ volumit & realizimin 1€ investimeve.
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Treguesit ¢ raportit (€ gjendjes financiare (€ Bashkisé Kukds (Shtojea 6)

Raporti katérmujor dérgohet né Ministring ¢ Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me afatet ¢
pitrcaktunra ng udh&simin nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade (€ monitorimit t& buxhetit
[ njisive 18 vetfigeverisjes vendore™, dhe formateve 1€ aneksit |, dhe aneksit 2, bashkélidhur udhzimit,
Késhtun Bashkia Kukés me shkresén NrS386 prot dad 15002022 ka dérguar “Raportin e
vetéylerésimit pér situatén ¢ giendjes lnanciane pér perindhiin tet@ mujore Janar — Gusht 20227 (¢
Bashkise Kukes, sipas tabelave; Aneksi |7 Delyrimel ndaj 1@ tretéve sipas viet@rsisé s€ yre, siluata
Mndanciar normale dhe rastet e véshtirésive financiare; Aneksi 2: Treguesit liskalé 1@ konsoliduar 18

njlsise 1 vetbgverisjes vendore.
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Raporti periodik me 1& dhénat ¢ konsoliduara 1& zbatimit € buxhetit pér kg periudh€ & vitir 2022,
plemban & dhe&no 1€ cilat dubet & behen pjesé e Buxhetit Interaktiv - Fakt 2022 1& Bashkisé Kukés,
dokument i cili shié prodhuar n€ vitet ¢ kaluara dhe vazhdon (€ vihel né dispozicion t& publikut.

Gjithashtu ky raport publikohet nga Bashkia Kukés ng Gagen zynare € saj dhe me asistencén ¢
Projekiit Bashki t& Forta nj@ Projekt | Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim SDC dhe
grupin eknik 1€ Shapo Consulting mund € printohet nié disa kopje dhe @ shpémdahet pér publikun,
Pér 1@ gjithé personat e interesunr ky raport pasi 1€ miratohet nga mbledhjn ¢ Késhillit Bashkiok né

mbledhjen ¢ radhés do & bEhet public ng adres@in: huips ) kukesi goval tporte

Drejlori
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